ESTADC DO PARANA

Canara Municipal de Medianegira

Unidade Gestora...

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONCMICAS

.: Camara Municipal

Codigo Espeacificacao

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.,90.11.00,00.00
3.1.80.11.01.00.00
3.1.90.11.01.01.00
3.1.90.11.01.05.00
3,1.90.11.31.00.00
3.1.90.11.31.01.00
3.1.90.11.43.00.00
3.1.90.11.43.01.00
3.1.80.31,43,06.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.13.05.00.00
3.1.90.13.05.03.00
3.1.90.13.05.04.00
3.1.90.13.10.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.1.91.13.03.00.00
3.1.91.13.03.01.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.14.14.00.00
3.3,90.14.14.03.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.30.01.00.00
3.3.80.30.01.02.00
3.3.90.30.16.00.00
3.3.90.30.21.00.00
3.3.90.30.22.00.00
3.3.90.30.24.00.00
3.3.590.30.25.00.00
3.3.90.20.26.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.39.08.00.00
3.3.90.39.10.00.00
3.3.90.39.11.00.00
3.3.90.3%.16.00.00
3.3.90.39.17.00.00
3.3.90.38.20.00.00
3.3.90.358.43.00.00
3.3.90.39.43.99.00
3.3.90.39.44.00.00
3.3.90.39.44.99.00
3.3.90.39.47.00.00
3.3.90.39.47.01.00
3.3.90.39.48.00.00
3.3.90.39.58.00.00
3.3.90.39.77.00.00
3.3.90.39.77.99.00
3.3.90.39.79.00.00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS
VENCIMENTO COMISSIONADOS -~ NAO OCUPANTES
130 SALARIO
130 SALARIOQ -~ PESSOAL EFETIVO
130 SALARIO - CCMISSIONADCS NAO OCUPANTE
OBRIGACOES PATRONALS
CONTRIBUICOES AQ INSS - AGENTES POLITICO
INSS - SUBSIDIOS DO PRESIDENTE DA CAMARA
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
CONTRIB. AQ INSS - COMISS. NAQ DETENTORE
APLIC. DIR. DEC. OP. ENTRE ORGACS, FUNDO
OBRIGACOES PATRONALS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS RPPS/ATIVO
OQOUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS
AGENTES POLITICOS
MATERIAL DE CONSUMGC
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GASOLINA
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTQS DE HIGIEN
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL PARA MANUTENCAOQ DE BENS MOVEIS
MATERIAL ELETRICC E ELETRONICO
OUTRCS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOAR JU
MANUTENCAQ DE SOFTWARE
LOCACAQ DE IMOVEIS
LOCACAO DE SOFTWARES
MANUTENCAQ E CONSERVACAROQ DE BENS IMOVEIS
MANUTENCAO E CONSERVACAQ DE MAQUINAS E E
MANUTENCAO E CONSERVACAC DE BENS MOVEIS
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SET
SERVICOS DE COMUNICACAQ EM GERAL
SERVICOS POSTAIS
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAC
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO

Desdobramento

278.359,94
165.091, 69
101.245,98
63.845,71
8.460,91
8.460,91
104.807, 3¢
101.245,98
3.561,36
13.071,76
11.997,53
2.127,04
9.870,49
1.074,23

16.452, 64
16.452,64
16.452, 64

3.600,00
3.600,00
3.600,00
6.359, 60
556,29
556,29
1.110,00
666,71
1.035, 60
2.037,50
596,50
357,00
30.077,67
2.553,00
8.990,00
590, 00
370,00
170,00
105,00
2.779,46
2.779,46
132,13
132,13
69,80
69,80
1.380,00
643,28
300,00
300, 00
250, 00

Dezembro de 2018 - Anexo 2, da Leai 4.320/64 - Consolidacac Geral

Grupo de Natureza
da Despesa

291.431,70

16.452,64

40.037,27

Folha:

Naturaza

da Despasa

347.921, 61
307.884,34

40.037, 217



ESTADO DO PARANA
Camara Municipal de Medianeira
Unidade Gestora.....: Camara Municipal
Codigo

3.3.90.39.81.00.00
3.3.90.39.83.00.00
3.3.90.39.88.00.00
3.3.90.39.90.00.00

Espacificacao
SERVICOS BARNCARIOS
SERVICOS DE COPIAS E REPRCDUCAQ DE DOCUM
SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL
3.3.90.39.95.00.00 MANUTENCAQ CONSV., DE EQUIPAMENTOS DE PRO
3.3.90.39.97.00.00 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
4.0.00,00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4,4.90.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52.35.00.00 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Total Geral
Sebastido - Ande elmann
nio g
Presy Controlador Interno

Biénio 2017\ 2018

Portaria n? 17/2017

Folha:
Grupo de Natureza Naturaza
Desdobramento da Despesa da Despasa
38,00
117,00
10.580,00
180,00
205,00
625,00
2.328,00
2.328,00
2.328,00
2,328,00
2.328,00
350.249,61
Ari Pedro Sartort
Contador
CRC/PR 041793/0-2

' CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESFESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Dezembro de 2018 - Anaexo 2, da Lei 4.320/64 ~ Consclidacac Geral
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